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. afslutter« sit Arbejde saa hurtigt. De kunne 
sse efter i-Vejret, naar . de faa-noget. Det 
forekommer mig derfor, at jeg ser fuldstæn- 

d i g  berettiget-stik at udtale, ats der ikke er 
IUdsigt til; atsHtistnændene foreløbig faa an- 
det end en »Kommission. Jeg ved ikke be- 

sdre, end at den Gang Arbejderkomntissionen 
var nedsat, affattede den« efter at have ar- 
bejdet i lang Tid, en Betænkning, som den 
afgav til Ministeren, og Ministeren tog saa 
det Hensyn dertil, som khan vilde, og udar- 
bejde e paa Grundlag deraf nogle Lovforslag. 
J e g  ved heller ikke bedre, end at det er 

-gaaet akkurat paa samme Maade med Køb- 
stædernes Kommission. Efter at den var 
bleven nedsat, arbejdede den i lang Tid og 
afgav saa en Betænkning stil Ministeren, 
som blev lagt til Grund for et Lovforslag, 
som blev forelagt si denne Samling. Jeg 
antager, at det vil gaa lige« saadan med 
denne Kommission. Jeg har i alt Fald 
forelobig Grund til at opfatte Stillingen 
saaledes, da der er et Fortilfælde, som jeg har 
nævnt og kan henholde mig til som Grund: 
lag for, at det vil gaa lige saadan. Derfor 
vil jeg sige til - det ærede Medlem fra Bæ- 
luni, naar han mener, at han kan faa de 
10 Kr. og skaffe sig en lille Kapital ved at 
sidde i den Kommission: tror virkelig det 
ærede Medlem, at hans Standsfæller ville 
være ham taknemmelige, jeg tror det ikke 홢- 
for at han sidder i en Kommission og 
hæver sine 10 Kr. om Dagen, naar Rigs- 
dagen ikke er smittet. Jeg tror ikke, at han 
vil faa-Tak derfor. Jeg vil til Slutning 
sige til det ærede Medlem, at det var en 
mærkelig Fortolkning at jeg skulde have.1id- 
talt mig til Gunst for Korntolden Det 
var egentlig det, som gav mig Anledning 
til at tage Ordet; thi hvis jeg havde staaet 
paa det Standpunkt, at Korntolden kunde 
hjælpe det danske Landbrug, hvorfor skulde 
jeg-da ikke udtale dette rent ud? Hvorfor 
skulde jeg ikke det? Naar jeg troede, det 
var det rette, vilde jeg kæmpe derfor lige 
saa godt, som jeg kæmpede mod det ærede 
Medlem, da han stod paa Kunstsmorret 
Det vilde ikke afholde mig et eneste Ojeblik 
fra at gøre det. Men jeg mener i det hele, 
og det er mangfoldige Landmænd enige med 
mig i, ogsaa Landmænd, som for øvrigt ere 
enige med det ærede Medlem i Politik, at, 
det ikke skal være Hovedopgaven for Dan-s 
mark, som lever af at udføre Levuedsmidlen i 
at gore dem saa billige som muligt, og. a t  
det er heldigt, jo dyrere de ere. J  mit i 
første Foredrag sagde jeg jo netop, at hvis 
det var muligt at indrette det saaledes, at 
de vare billige her hjemme i Danmark og 
dyrere paa det udenlandste Marked, faa 

kunde vi være evig glade ved det, m m  jeg 
kan ikke antage, at «det kan praktiseres, og 
saa antager jeg fremdeles, at Arbejderne 
maatte kunne være-klare over, at naar vort 
Hovederhverv, Landbruget, havde gode Tider, 
havde de ogsaa de bedste Tider. M o n  
dette ikke skulde hænge sammen med den Ud- 
talelse, der er fremkommen mangfoldige 
Gange paa Moderne i Sommer, at naar 
Bonden har det godt, have- vi det alle 
godt. Men n a a r  det ærede Medlem saa 
vilde insinuere, at jeg skulde have udtalt 
mig for en Korntold, har det ærede Medlem 
fuldstændig misforstaaet mig. Det har jeg 
ikke sagt, og det mener jeg ikke, og det kan 
jeg felvfølgelig ikke have ment, da jeg selv 
hører til de Landmænd, der aldrig nogen 
Sinde sælge Korn, men i Stedet for løber 
Korn, og da jeg kan indse, at Fremtiden 
vil bringe med sig, at det. vi Landmaend 
skulle gøre, er at fodre godt og frembringe 

edevarer og ingenlunde at sælge vort 
Korn, derfor har jeg været nødt til paa 
Stedet at nedlaegge en Jndsigelse imod det; 
det har aldrig nogen Sinde været min 
Mening at ville tale for en Koriitold Der 
kunde ogsaa være en og anden Ting, som 
det ærede Medlem kom med, om hvilken der 
kunde være Anledning til at tale, men da 
Tiden er saa fremrykkeh og en hel Del af 
os igen skal til Møde her i Udvalg Kl. 5, 
skal jeg hermed afbryde. « 

i 
Ordfore re i i  for  Forslagsst i l leri ie  

for  det første Fo r s l ag  (O. Hans  en): 
Maa jeg først홢gøre det ærede Medlem for 
Sorø Amts 2den Valgkreds (P. Christen- 
sen) opmærksom paa, at dette Forslag, som 
jeg har tilladt mig at -anbefale her, drejer 
sig ikke om Udstykning men derimod om 
Sammenlægning af uslodder med anden 
Jord. Det ærede Nedlem behøver derfor 
slet ikke at bekymre sig om, at detskulde blive 
forbudt en Husmand at lade et af sine Børn 
faa en Byggeplads. Jeg tror slet ikke, at 
dettesSporgsmaal bliver berørt af Forsla- 
get. . For øvrigt var det ærede Medlem for 
Sorø Amts 2den Valgkreds jo enig med 
Forslagsstillerne om Tanken i Forslaget 
Det ærede Medlem beklager, at Huslodder 
blive lagte ind under Gaardene og z vil gerne 
være med til at gøre noget derimod. Det 
glæder mig selvfolgeligx thi det er jo Tan- 
ken i Forslaget. Men det-ærede Medlem 
var meget misfornojet med, at Kommimals 
bestyrelseriie fik noget af Afgorelsen i deres 
Hænder. Deri er jeg ikke enig med det 
ærede-Medlem. Jeg har den største Tillid 
til Kommunalbestyrelserne omkring i Landet. 
og jeg tror, at vi med fuldstændig Tryghed 


